

**Odbor vnější komunikace  
Oddělení informačních služeb - ústředí**

Vážený pan

.....

V Praze dne 17. 10. 2018  
Č.j.: CSU-02948/2018-15  
Zn.: Z-07778-CEN-18  
Počet listů/příloh: 1/1  
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel.: 274 052 430  
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz

**Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. října 2018**

Vážený pane,

v odpovědi na Vaši žádost o informace k průběhu technického zpracování voleb do zastupitelstev obcí konaných v říjnu 2018 Vám k jednotlivým bodům sdělujeme následující:

- 1) *Zaslat informace o časech, kdy bylo ukončeno sčítání hlasů jednotlivých okrskových komisí (29 okrsků) v Chrudimi v komunálních volbách v roce 2018*

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) nemá informace o průběhu činnosti okrskové volební komise (dále jen „komise“), která je dle zákona č. 491/2001 Sb. samostatným volebním orgánem. Členové komise zjistí výsledky hlasování ve volebním okrsku, zapíší je do tiskopisu T/3 *Zápis o výsledku hlasování ve volebním okrsku* (dále jen „Zápis“), pro stvrzení správnosti Zápis podepíší a předají do zpracování na přebírací místo ČSÚ. V případě využití počítače k výše uvedeným úkonům není nastavení data a času na využívaných počítačích v jednotlivých okrscích v kompetenci ČSÚ. Záписы převzaté od okrskových volebních komisí ČSÚ bezprostředně po volbách protokolárně předává dle zákona příslušným obecním úřadům a nemá je dále k dispozici.

- 2) *Zaslat informace o časech, kdy byly převzaty výsledky od okrskových komisí (29 okrsků) v Chrudimi v komunálních volbách v roce 2018*

Požadovaná informace je obsažena v souborech na internetových stránkách [www.volby.cz](http://www.volby.cz) v systému Otevřená data (Open data) s údaji o průběhu a výsledcích zpracování (viz také příloha) pod následujícím odkazem:

[https://www.volby.cz/opendata/kv2018/kv2018\\_opendata.htm](https://www.volby.cz/opendata/kv2018/kv2018_opendata.htm)

Zvolit odkaz XML data - výsledky za okrsky (dávky). Pro stažení kompletních dat za celé zpracování je třeba stáhnout všechny dávky (v případě voleb do zastupitelstev obcí 1 až 174). Pokud okrsková volební komise požádala v zákonné lhůtě o opravu údajů, je okrsek v těchto dávkách vícekrát a platné údaje jsou v dávce, která má vyšší pořadové číslo. Na stejné adrese jsou i všechny další potřebné registry a číselníky (včetně popisu) a také kompletní výsledky voleb až do úrovně jednotlivých okrsků.

S pozdravem

<b>OKRES</b>	<b>OBEC</b>	<b>NÁZEV OBCE</b>	<b>OKRSEK</b>	<b>DATUM ZPRACOVÁNÍ</b>	<b>ČAS ZPRACOVÁNÍ</b>
5301	571164	Chrudim	25	06.10.2018	15:53:40
5301	571164	Chrudim	29	06.10.2018	16:53:57
5301	571164	Chrudim	28	06.10.2018	17:13:53
5301	571164	Chrudim	11	06.10.2018	17:46:11
5301	571164	Chrudim	22	06.10.2018	17:51:46
5301	571164	Chrudim	1	06.10.2018	17:54:57
5301	571164	Chrudim	15	06.10.2018	18:02:10
5301	571164	Chrudim	17	06.10.2018	18:08:26
5301	571164	Chrudim	21	06.10.2018	18:19:18
5301	571164	Chrudim	9	06.10.2018	18:22:02
5301	571164	Chrudim	19	06.10.2018	18:23:02
5301	571164	Chrudim	8	06.10.2018	18:24:17
5301	571164	Chrudim	5	06.10.2018	18:26:51
5301	571164	Chrudim	12	06.10.2018	18:28:39
5301	571164	Chrudim	26	06.10.2018	18:33:16
5301	571164	Chrudim	2	06.10.2018	18:37:09
5301	571164	Chrudim	3	06.10.2018	18:38:28
5301	571164	Chrudim	14	06.10.2018	18:40:42
5301	571164	Chrudim	27	06.10.2018	18:47:45
5301	571164	Chrudim	18	06.10.2018	18:58:57
5301	571164	Chrudim	16	06.10.2018	19:00:20
5301	571164	Chrudim	20	06.10.2018	19:06:36
5301	571164	Chrudim	6	06.10.2018	19:08:34
5301	571164	Chrudim	24	06.10.2018	19:19:22
5301	571164	Chrudim	7	06.10.2018	19:32:27
5301	571164	Chrudim	4	06.10.2018	19:35:13
5301	571164	Chrudim	10	06.10.2018	19:39:31
5301	571164	Chrudim	23	06.10.2018	20:06:47
5301	571164	Chrudim	13	06.10.2018	20:09:18